SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE

TÍTULOS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DOCENTE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amapá – IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria IFAP n° 1279/2024 - GAB/RE/IFAP, torna público a

homologação do resultado preliminar, conforme previsto no Edital nº 1/2024 e suas retificações, que regem o Processo

Seletivo destinado à seleção e à posterior contratação de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO SUBSTITUTO e em conformidade com o disposto no Decreto no 9.739/2009.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE

TÍTULOS

 COD 1 – SAÚDE E SEGURANÇA DE TRABALHO - CAMPUS MACAPÁ

# Inscrição Candidato Cota Status
Esp.

1

Esp.

2
Pedagogo Didática

Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 20243803 ISAAC DOS SANTOS NUNES

Ampla

concorrência Presente 100 95 99 98,00 40 138,00 Aprovado

2 20243875 ALISSON SOUSA DA SILVA

Ampla

concorrência Presente 95 88 90 91,00 28 119,00 Classificado

3 20243902 OZEIAS CAMPOS SALVIANO

Ampla

concorrência Presente 100 86 90 92,00 20 112,00 Classificado

4 20243889

CARLA RENATA CARMO DOS

SANTOS

Ampla

concorrência Presente 90 88 87 88,33 0 88,33 Classificado

5 20243795 LUIZ CLAUDIO CRUZ DO COUTO

Ampla

concorrência Presente 80 73 77 76,67 0 76,67 Classificado

6 20243785 ANA LUIZA MONTEIRO DO COUTO

Ampla

concorrência Presente 70 61 70 67,00 - 67,00

Eliminado conforme item

7.22

7 20243844 CINTYA CORDOVIL RODRIGUES

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado

8 20243847 TIAGO PINHEIRO DOS SANTOS

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado

9 20243885 ADRIANO CASTRO DE BRITO

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado

10 20243908 ALDRIAN LIMA DA SILVA

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

COD 2 – MINERAÇÃO - CAMPUS MACAPÁ

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática
Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 20243793 JOSE BRUNO DE SOUZA FURTADO
Ampla

concorrência
Presente 85,00 93,00 93,00 90,33 1,50 91,83 Aprovado

2 20243809
VITOR LUCAS DA CUNHA

CARNEIRO

Ampla

concorrência
Presente 75,00 80,00 80,00 78,33 8,50 86,83 Classificado

COD 3 – EDUCAÇÃO FÍSICA - CAMPUS PORTO GRANDE

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática

Prova de

Títulos Nota Final Situação

1 20243870,00 THALYA NUNES CARVALHO

Ampla

concorrência Presente 99,00 99,00 99,00 99,00 5,00 104,00 Aprovado

2 20243810,00 ELTON SOUSA DOS SANTOS

Ampla

concorrência Presente 84,00 80,00 85,00 83,00 11,00 94,00 Classificado

3 20243907,00

NEYAN DOS SANTOS

ALEXANDRINO

Ampla

concorrência Presente 76,00 74,00 85,00 78,33 5,00 83,33 Classificado

4 20243831,00 RAYSON DINIZ DIAS

Ampla

concorrência Presente 27,00 28,00 30,00 28,33
-

28,33

Eliminado conforme o item

7.22

5 20243775,00 JULIETE CUNHA GEMAQUE

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

6 20243782,00 JORGE LUIS MARTINS DA COSTA

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

7 20243790,00

HEULE NILTON SANTOS DE

OLIVEIRA

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

8 20243896,00 THARLIS ZAILON PINHEIRO

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

9 20243904,00 ANDREIA FERREIRA RODRIGUES

Ampla

concorrência Ausente
- - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

 COD 5 – MATEMÁTICA  - CAMPUS PORTO GRANDE

# Inscrição Candidato Cota Status
Esp.

1

Esp.

2
Pedagogo Didática

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 20243876 LUCAS DA SILVA LEITE
Ampla

concorrência
Presente 95 95 96,00 95,33 5,00 100,33 Aprovado

2 20243832 EDIVALDO BASTOS DA SILVA
Ampla

concorrência
Presente 95 95 96,00 95,33 3,00 98,33 Classificado

3 20243787 LEONARDO COSTA LOPES
Ampla

concorrência
Presente 90 90 90,00 90,00 0,00 90,00 Classificado

4 20243858 ADALSO COSTA DA SILVA
Ampla

concorrência
Presente 85 80 85,00 83,33 0,00 83,33 Classificado

5 20243823 PEDRO ALVARO LOPES DOS REIS FILHO
Ampla

concorrência
Presente 75 80 75,00 76,67 2,00 78,67 Classificado

6 20243837 JOSE IVANEY ARAUJO DA SILVA
Ampla

concorrência
Presente 65 65 60,00 63,33 - 63,33

Eliminado conforme o item

7.22

7 20243841 MARLI VIANA TRINDADE
Ampla

concorrência
Presente 40 60 52,00 50,67 - 50,67

Eliminado conforme o item

7.22

8 20243773 ALESSANDRO SILVA DA ROCHA
Ampla

concorrência
Presente 60 35 40,00 45,00 - 45,00

Eliminado conforme o item

7.22

9 20243788
ALBERTO GONZAGA PARANHOS DA SILVA

SOBRINHO

Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

10 20243830 JOSE WLADEMIR BARROS RAMOS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

11 20243846 MARCOS ROBERTO BARBOSA E SILVA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

12 20243859 ROQUE LEITE BAIA DOS SANTOS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

13 20243864 WELBER AIRES DE OLIVEIRA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

14 20243910 AYLA DE ASSUNCAO NERIS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

COD 5 - ESPANHOL - CAMPUS PORTO GRANDE

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática

Prova de

Títulos

Nota

Final Situação

1
20243848

SUELEN MARIANA ALENCAR DE SOUSA

SIMOES

Ampla

concorrência
Presente 96,00 100,00 96,00 97,33 0,00 97,33

Aprovado

2
20243796 JORGE LUIS MIRANDA ANDRADE

Ampla

concorrência
Presente 70,00 74,00 78,00 74,00 19,00 93,00

Classificado

3
20243816 ADMILDO DA COSTA LOBATO

Ampla

concorrência
Presente 25,00 20,00 56,00 33,67 - 33,67

Eliminado conforme item

7.22

COD 6 – SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO - CAMPUS PORTO GRANDE

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática
Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 20243833 VANESSA CARLA CAMPELO DE SOUSA
Ampla

concorrência
Presente 96,00 97,00 85,00 92,67 0,00 92,67 Aprovada

2 20243789 SILVANA MACIEL NASCIMENTO
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

3 20243861 CONCEICAO NUNES DE ARAUJO RAMOS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

4 20243867 DIEGO RANGEL DA SILVA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

COD 7 – CONTABILIDADE  - CAMPUS SANTANA

# Inscrição Candidato Cota Status
Esp.

1
Esp. 2 Pedagogo Didática

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 20243886 LUCAS MARIANO CABRAL DA GAMA
Ampla

concorrência
Presente 93 93,00 86,00 90,67 5,00 95,67 Aprovado

2 20243807 DANIEL CORREA LIMA
Ampla

concorrência
Presente 97 97,00 76,00 90,00 0,00 90,00 Classificado

3 20243776 ADRIANY FERREIRA CRUZ
Ampla

concorrência
Presente 80 79,00 74,00 77,67 5,00 82,67 Classificado

4 20243791 LOURDIANE BRAGA COSTA
Ampla

concorrência
Presente 59 51,00 68,00 59,33 - 59,33 Eliminado conforme item 7.22

5 20243826 GILCILENE AMARAL DE SOUSA OLIVEIRA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

6 20243890 FRANCISCO WAGNER DE AGUIAR PORTELA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

7 20243895 MARCOS WAGNER QUEIROZ MENDES
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

 COD 8 - QUÍMICA – CAMPUS SANTANA

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática
Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 20243897 IGOR FERREIRA DOS SANTOS
Ampla

concorrência
Presente 100,00 100,00 100,00 100,00 20,00 120,00 Aprovado

2 20243868 WILLIAMS COSTA FREITAS BARBOSA
Ampla

concorrência
Presente 88,00 86,00 69,00 81,00 25,00 106,00 Classificado

3 20243866 EDUARDO RICARDO SILVA CARDOSO
Ampla

concorrência
Presente 100,00 100,00 75,00 91,67 12,50 104,17 Classificado

4 20243799 MANOEL RODRIGUES DA SILVA
Ampla

concorrência
Presente 86,00 83,00 58,00 75,67 26,00 101,67 Classificado

5 20243814 DENISE DE CARVALHO LOPES
Ampla

concorrência
Presente 90,00 91,00 73,00 84,67 6,00 90,67 Classificado

6 20243783 ROOSENILSON DIAS MUNIZ
Ampla

concorrência
Presente 87,00 88,00 69,00 81,33 0,00 81,33 Classificado

7 20243781 ARLEFE NOITE RIBEIRO
Ampla

concorrência
Presente 75,00 74,00 63,00 70,67 3,00 73,67 Classificado

8 20243860 VICTOR RAMON MENDONCA LEITE
Ampla

concorrência
Presente 75,00 70,00 68,00 71,00 0,00 71,00 Classificado

9 20243918 LUCIANE BARROS SILVA
Ampla

concorrência
Presente 70,00 70,00 65,00 68,33 - 68,33

Eliminado conforme o item

7.22

10 20243913 MADSON JONHE DA COSTA
Ampla

concorrência
Presente 65,00 66,00 54,00 61,67 - 61,67

Eliminado conforme o item

7.22

11 20243883 ALEX LOPES VALENTE
Ampla

concorrência
Presente 75,00 70,00 38,00 61,00 - 61,00

Eliminado conforme o item

7.22

12 20243903 WINTER MORAES DOS SANTOS
Ampla

concorrência
Presente 60,00 60,00 53,00 57,67 - 57,67

Eliminado conforme o item

7.22

13 20243843 DIONISIA PELAES FERREIRA
Ampla

concorrência
Presente 55,00 55,00 61,00 57,00 - 57,00

Eliminado conforme o item

7.22

14 20243801
ANTONIO JOAO CORDEIRO BARBOSA

JUNIOR

Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

15 20243802 ANA MARIA SANTOS DE ALMEIDA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

16 20243777 DANILO LUA FACANHA DOS SANTOS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

17 20243805 ERMESON DA SILVA BORGES
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

18 20243917 FILIPE ANDRE SANTIAGO DE MIRANDA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

19 20243813 IESSA DA SILVA DIAS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

20 20243916 JOAO BOSCO RODRIGUES PERES JUNIOR
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

21 20243915 JOSE ORLANDO MELO DE MELO
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

22 20243905 JULIANNE MARTINS SOUZA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

23 20243900 LIBIO JOSE TAPAJOS MOTA
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

24 20243797 MATEUS DE JESUS SILVA MATOS
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

25 20243849 RAQUELLYNE BAIA MACHADO
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

26 20243820 ROBERTO DA SILVA CARDOSO
Ampla

concorrência
Ausente - - - - - -

Eliminado conforme o item

13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

 COD 9: ECONOMIA - CAMPUS SANTANA

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática Prova de Títulos Nota Final Situação

1 20243912 JAQUELINE HOMOBONO NOBRE Ampla concorrência Presente 84,00 85,00 83,00 84,00 0,00 84,00 Aprovado

2 20243879 ARLINDO TAVARES DA SILVA Ampla concorrência Presente 70,00 73,00 71,00 71,33 0,00 71,33 Classificado

3 20243786 MIGUEL ANGEL DEL VALLE PANDURO Ampla concorrência Ausente - - - - - - Eliminado conforme item 13.11

 COD 10: LÍNGUA FRANCESA - CAMPUS OIAPOQUE

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1
Esp.

2
Pedagogo Didática

Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 20243919 GLEICIANE NERY BULHOES Ampla concorrência Presente 97,00 92,00 95,50 94,80 0,00 94,80 Aprovado

2 20243778
PRISCILLA ALESSANDRA PANTOJA

DAMERVALLE
Ampla concorrência Presente 73,00 77,00 63,00 71,00 5,00 76,00 Classificado

3 20243899 SALOMAO RODRIGUES BRITO Ampla concorrência Presente 72,00 75,00 64,00 70,30 0,00 70,30 Classificado

4 20243839 LIZANDRA VALERIA DA SILVA FUMELE Ampla concorrência Ausente - - - - - - Eliminado conforme item 13.11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

  PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL 01/2024

COD 11: TURISMO- CAMPUS OIAPOQUE

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática
Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 20243842 RACHEL DOURADO DA SILVA Ampla concorrência Presente 75 96 90 87 31 118 Aprovada

2 20243822 THIAGO DA SILVA PEREIRA MORORO Ampla concorrência Ausente - - - - - - Eliminado conforme item 13.11

3 20243901 ELANI DA COSTA LEITE Ampla concorrência Ausente - - - - - - Eliminado conforme item 13.11

 COD 12: ENGENHARIA FLORESTAL - CAMPUS LARANJAL DO JARI

# Inscrição Candidato Cota Status Esp. 1 Esp. 2 Pedagogo Didática Prova de Títulos Nota Final Situação

1 20243825 BRUNA DUQUE GUIRARDI Ampla concorrência Presente 99,00 94,00 99,00 97,33 25,00 122,33 Aprovada

2 20243887 RONAN GOMES FURTADO Ampla concorrência Presente 96,00 99,00 99,00 98,00 11,50 109,50 Classificada

3 20243894 ANDERSON VASCONCELOS FIRMINO Ampla concorrência Presente 84,50 84,00 83,00 83,83 17,50 101,33 Classificada

4 20243882 THALLINE RODRIGUES DA SILVA Ampla concorrência Ausente - - - - - - Eliminada conforme o item 13.11

Macapá,05 de agosto de 2024

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

 PORTARIA N° 1279/2024 - GAB/RE/IFAP